
PORTARIA REITORIA UESC Nº 382 
 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
Edital 001/2020, publicado pelo Conselho Gestor do Mestrado 
Profissional em Letras (PROFLETRAS) em Rede Nacional e com o 
resultado final publicado pelo Núcleo Permanente de Concursos 
(Comperve), da Universidade Federal do Rio Grande do Norte 
(UFRN), 

 
 
 
RESOLVE 

  
 

 
Art. 1º - Homologar o resultado final do 

Exame Nacional de Acesso ao Mestrado Profissional em Letras – 
PROFLETRAS, unidade UESC, sétima turma, conforme anexo 
único.  

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 6 de julho de 2020. 
 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 

  
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 382/2020 
RESULTADO FINAL DO EXAME NACIONAL DE ACESSO AO MESTRADO 

PROFISSIONAL EM LETRAS PROFLETRAS 2020, unidade UESC, SÉTIMA 

TURMA 

Candidatos(as) aprovados(as) classificados(as) dentro do número de vagas para o 
PROFLETRAS-UESC  – Sétima turma 

Nome Classificação 

FERNANDA MÁRCIA BARBOSA SANTOS 1 

MARAMA DO AMARAL BATISTA E FRANCA SARUBE 2 

AMANDA NASCIMENTO ARAUJO 3 

ALANA ARAÚJO ALMEIDA SANTOS 4 

TIAGO MOTA BAHIA 5 

MILENA DE ALMEIDA COSTA 6 

AURENIZE ROCHA SANTOS PALMEIRA DE LIMA 7 

DULCELIR DIAS DE QUEIROZ DA SILVA 8 

CLÉBIA ROCHA LIMA LIRA 9 

GEÓRGIA CRISTINA COSTA RAMOS 10 

 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 6 de julho de 2020. 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

Suplentes. Aprovados(as), mas não classificados(as) dentro do número de vagas 
disponíveis para o PROFLETRAS-UESC  - Sétima turma 

Nome Classificação 

SANDRA DEMETRIO GOMES SILVEIRA 11 

MARCIA MARISTELA GUSMAO ARAUJO SANTOS 12 

RUBIENES SOUZA SANTOS 13 

MÁRIO RIBEIRO BASTOS 14 

NOELIA MIRANDA AFRA 15 

MARCOS SANTOS NOVAIS 16 

ZALUAR JOSÉ SANTOS JÚNIOR 17 

KARINE NÔ SANTOS MENEZES SOUZA 18 

VANILDA DE OLIVEIRA MOSCA 19 

NIVALDO MOREIRA SILVA 20 

CLÊUDISON MORAES LAWINSKY 21 

PÉRICLES MATIAS SANTOS 22 

OZIMIRO DA CONCEIÇÃO NEVES 23 


